
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.04.2025  № 135 

 пгт Мирный  

 

О введении временного ограничения движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения на период 

проведения культурно - спортивных мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине со Дня Победы 

 

В  связи с проведением  культурно - спортивных мероприятия, 

посвященных 80-й годовщине со Дня Победы,  в целях безопасности 

дорожного движения,  в соответствии со статьей  30 главы  5 Федерального 

Закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральных 

Законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Мирнинской 

поселковой Думы от 27.04.2018 № 10/3 «Об информационном обеспечении 

пользователей автомобильными дорогами местного значения в 

муниципальном образовании Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области» администрация Мирнинского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести в пгт Мирный 09 мая 2025 года с 10 часов 00 минут до 

11 часов 00 минут временное ограничение движения транспортных средств 

на следующих участках дорог местного значения: 

1.1. ул. Железнодорожная от дома № 2 до дома № 37 по ул. Ст. 

Халтурина на время проведения митинга; 



 2 

1.2. переулок Комсомольский от дома № 12 до дома № 2, на время 

шествия «Бессмертного полка»; 

1.3. ул. Ленина от дома № 20 до дома № 14, на время шествия 

«Бессмертного полка». 

2. Рекомендовать МО МВД России «Оричевский» оказать содействие 

в обеспечении безопасности граждан, общественного порядка, дорожного 

движения в период временного ограничения дорожного движения 

транспортных средств. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского 

поселения Оричевского района, на официальном сайте администрации 

Мирнинского городского поселения в сети Интернет. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения    И.Н. Смердова 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО  

   

  

Разослать:  прокуратура Оричевского района, МО МВД России 

«Оричевский» 



 


